UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CAMPUS DE CRATEÚS

BR 226, Km 03, Venâncios –  CEP: 63700-000 – Crateús – Ceará
Telefones: (88) 3697.9701 / 9702  – E-mail: crateus@ufc.br

PORTARIA Nº 48/CCRT, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

Institui
Comissão
Julgadora
do
concurso
público,
objeto
do
edital
01/2018,
setor
de
estudo:
Tratamento
de
águas
de
abastecimento
e
residuárias.

A DIRETORA DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ EM CRATEÚS, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar, na qualidade de membros titulares, os professores doutores RONALDO
STEFANUTTI (UFC), EMÍLIA MARIA ALVES SANTOS (IFCE) e ANTÔNIO IDIVAN VIEIRA NUNES
(UFC), para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Julgadora do Concurso
Público para provimento do cargo de Professor do Quadro Permanente da Carreira do Magistério
Superior, Classe A, denominação Assistente-A, Setor de Estudo: “Tratamento de águas de
abastecimento e residuárias”.

Art. 2º- Designar, na qualidade de suplentes, os professores doutores FERNANDO JOSÉ
ARAÚJO DA SILVA (UFC) e ADRIANA GUIMARÃES COSTA (IFCE).

Art. 3º- Designar, para secretariar os trabalhos da Comissão, a professora RAIMUNDA MOREIRA
DA FRANCA (Campus de Crateús/UFC).

Art. 4º- Esta portaria entrará em vigor a partir da presente data.

Publique-se e dê-se ciência

Professora Maria Elias Soares

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/05/2018

Campus_Crateús_Portaria 48 (0150632)         SEI 23067.014242/2018-49 / pg. 1

Diretora do Campus da UFC em Crateús

Documento assinado eletronicamente por MARIA ELIAS SOARES, Diretor
de Unidade, em 27/04/2018, às 07:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0150632 e o código CRC 82AE14F7.

Referência: Processo nº 23067.014242/2018-49 SEI nº 0150632

Campus_Crateús_Portaria 48 (0150632)         SEI 23067.014242/2018-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Campus_Crateús_Portaria 48 (0150632)